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سبک زندگی

جدول عادی
افقی:  1( شــیوه و شــگرد- فراری- ســراینده 
مجموعــه شــعر دشــنه در دیس2( بررســی 
چیــزی-  منفــی  و  مثبــت  جنبه هــای 
نیروبخــش- قــدم یکپــا3( زاویه90درجــه- 
ماه پاییــزی- عظمــت4( خطــی در دایره- 
ســرد و خنــک- از آلات موســیقی5( حلقــه 
بســکتبال- روز قیامــت- پــدران6( داد و 
- گل ته حــوض7(  ســتد- شــب آخــر پاییــز
ادویه معــروف لبنانــی- پیمان تجــارت آزاد 
آمریکای شمالی- نوعی کارد نوک تیز8( بله 
 - - بی نظیر انگلیسی- فرشته شب اول قبر
ک- پرنده ای شکاری-  سنگ آسیاب9( ناپا
هرگوشــه زمین فوتبال10( کلمه پرسشی- از 
آلات موسیقی- کادو11( کاشتنی انفجاری- 
آرایشگر- پس از آن12( دهمین سوره قرآن- 
ذرات ریــز تشــکیل دهنده ســنگ- نوعــی 
- آژیــر  شــیرینی13( ایشــان- جنــاح لشــکر
خطر14( زیر پا مانده- از مرکبات- مســئول 
توزیــع چــای در ادارات15( برانگیختگــی 
درونــی- اســبابی در ژیمناســتیک- نفــس 

خسته.
عمــودی: 1( شناخته شــده ترین صنایــع  
دستی اســتان زنجان- ســاحل گردشگری 
شهرســتان لنگــرود2( چندمرتبــه- نوعــی 
انگــور بی دانــه- بازداشــتن3( مــادون- 
یک شــصتم دقیقــه4( یــک دور از مســابقه 
والیبال- جلادهنده کفــش- بلندمرتبه5( 
اســتراتژی- ناسپاســی- پــول ژاپــن6( تیــر 
پیکاندار- سهولت- وسیله ای برای انتقال 
کن متبرکه رفتــن- از نام های  صدا7( به اما
- رمان  قرآن- غذای مریض8( شــروع، آغــاز
مشهور دافنه دوموریه9( روکار ساختمان- 
کی10(  آفریده شدگان- نوعی چاشــنی خورا
آســمان- حــرف  آبگوشــت محلــی قــم- 

همراهــی11( شــب روســتایی- اســتواری در 
اندیشه و اراده- شجاع و قوی12( برگشتن- 
- حــرف نمی زنــد13( بیکارگــی-  شــکوه گر
عــازم14( پرســتار کــودک- شــبکه اســتانی 
صداوســیمای گیــلان- قماش15( نقاشــی 
روی شیشه- آلبومی با آواز علیرضا افتخاری.

 جدول ویژه
اســتراحت  حرفــی-  تکــرار  افقــی:  1( 
التهــاب  بیمــاری   )2 گنجایــش کــردن- 
 )3 حنجــره- ســمت و ســو- رام نشــده!
چشــم  ســهیل-  ســتاره  هم عقیــده- 

ک-  ســوم!4( فیلمی به کارگردانــی هیچکا
دوســتان نزدیک- زنگ خطــر5( خطی در 
دایــره- تمرکــز حــواس- ســاعت دســت6( 
آوای  بلنــد-  خنــده  صــدای   - گناهــکار
متمایزکننــده معنــی در زبــان7( آبــادی 
- چاردیــواری مســقف- از ظروف  در کویــر
- ریاضیدان  آشپزخانه8( تکرار حرفی- پدر
سوئیسی- آخرین یک رقمی9( نابودی- از 
گیاهــان تک لپــه ای- ترســنده10( عاشــق 
رودابــه- درخشــان- بــرق را از کوئــل بــه 
دلکــو می رســاند11( فــوری- خشــن ترین 
می شــود-  محســوب  طبیعــت  توفــان 

مســاوی در شــطرنج12( گرایــش خاصــی 
ک- دســتی13( روشــن  در یک دین- تابنا
- ســرب- مثــل هــم14( کاروان-  و آشــکار
از درختــان جنگلــی شــمال ایــران- گازی 
ک زنانه- طولانی ترین  اشک آور15( از پوشا

رود افغانستان- قطره.
گریت  عمودی:   1( تابلوی رنگ روغن رنه ما
که خیابانــی تاریک در بروکســل را بــه تصویر 
کی از آردگندم  می کشــد- محل تولد2( خورا
مــادر  مطلــوب-  قیمــت  ک قنــد-  خا و 
آذری3( از الحان باربدی- طعام عروسی4( 
چنــد  نفســانی-  خواهش هــای  بینــی- 
ذره5( مجموعه داســتانی نوشــته سیامک 
گلشــیری- بــدون تردیــد- رایحــه6( بــاده- 
حکومــت اتحادیــه ای- شــبیه بوقلمون7( 
نگهبــان- چاره اندیشــی- انعام، پــاداش8( 
کهن ترین قسمت اوســتا- هدایت کننده9( 
یــاران  زردی-  بیمــاری  ک-  ناپــا
پیغمبر)ص(10( وابسته سفارتخانه- واقعی- 
تکــرار یــک حــرف11( گمــان- فیلــم معــروف 
گوش12( قطعی  باستر کیتون- ورم غده بنا
برای کتاب- بعضی- فاقد برندگی13( جنگ 
مســلمانان و رومیــان- نوعــی موشــک انداز 
ضدتانک14( نقاش دانمارکی قرن بیستم- 
برای بهتر شــدن طعم غذا اضافه می شود- 
دوره هــا15( شــیوه جنگ آرایــی- داســتانی 

نوشته استیون کینگ آمریکایی.
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کارگاه زندگی 

 هنر  پرورش 
کودک شاد

گر شادی از کودکی گرفته شود دیگر تقریبا هیچ چیز برای این  ا
کردن. با این  دوره باقی نمی ماند چون کودکی است و شادی 
کودکان زیادی در دنیا فرصت شاد زیستن را پیدا می کنند  که 
کودکانی هم این فرصت را از دست می دهند و عملا این دوران را 
با غم، نگرانی و ترس سپری می کنند. هرگاه کودکی به این وضع 
کرد،  دچار می شود باید ایــراد را در بزرگ ترهای او جست و جو 
چون والدین و اطرافیان هستند که به دوره کودکی بچه ها شکل 

و آب و رنگ می دهند.اما چطور می توان کودکی شاد را پرورش 
داد؟ آیــا باید او را در رفــاه کامل قـــرارداد تا شــاد شــود یا در یک 

وضعیت میانه هم می توان شادی را برای وی به ارمغان آورد؟
پاسخ قطعا این است که داشتن رفاه کامل مثلا داشتن اسباب 
گران قیمت و رفتن به تفریحگاه  های آنچنانی لزوما  بازی های 
باعث شــادی بچه ها نمی شود بلکه شــادی یک انــرژی مثبت 
است که باید در روح زندگی جریان داشته باشد. به این ترتیب 

گر پدر و مادر با وجود همه سختی های زندگی امــروزی، همه  ا
ترس ها و نگرانی هایی که آدمی را احاطه می کنند، بتوانند شاد 
باشند این شادی به فرزندان نیز منتقل می شود و شادی در 
روح خانه جای می گیرد. یکی از راه هــای شاد بودن بزرگ ترها 
کنند درعوض فرصت  کمتر روی مشکلات تمرکز  که  این است 
حضور در جمع خانواده را مغتنم بشمارند و از این که فرزندانی 

سالم و سرحال دارند، شکرگزار باشند. 

تبیین، نیاز جدی حجاب و عفاف
وقتی جهاد تبیین از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی مطرح شد 
دغدغه مندان در حوزه حجاب و عفاف بخشی از فکر و ذکرشان 
متوجه نسل نوجوان و جوان شد با این هدف که این نسل ارتباط 
بهتر و عمیق تری با حجاب و عفاف برقرار کند. این درحالی است 
کــاری انجام  که عملا بــرای تبیین حجاب و عفاف در جامعه یا 

گر می شود این کارها بی اثر یا کم اثر است.  نمی شود یا ا
ــرای نسل نــوجــوان وجــوان  ــه تبیین ایــن مــوضــوع بـ حــال آن کـ
ضروری بوده و لازم است منطق حجاب و لزوم عفاف برای افراد 
کم سن وسال جامعه در قالب های جــذاب تشریح شود اما آیا 
فیلم ها،  بــا ساخت  توانسته اند  امــر  ایــن  و متولیان  مسئولان 
سریال ها یا سخنرانی های جذاب و متفاوت دست به کار تبیین 
موضوع شوند؟ حال در نظر بگیرید که جامعه غربی، بدحجابی، 
روابط آزاد و روابط نامشروع و رفتارهای غلط را چنان زیبا و پرتکرار 
به نمایش می گذارد که نسل نوجوان و جوان به راحتی تحت تاثیر 
قــرار می گیرند. حتی برخی از سازندگان غربی طــوری حرفه ای 
عمل می کنند که مخاطب تصور می کند داشتن این نوع روابط 
و رفتار چقدر می تواند مفید باشد غافل از این که آنها فقط با 
استفاده از جذابیت های ظاهری موفق شده اند اطلاعات دروغ 
و غلط را به جای اطلاعات درست و مفید جا بزنند. به عبارت دیگر 
ما در محصولات غربی با نوعی فریبکاری محرز روبــه رو هستیم 
که مشوق لذت های زودگــذر هستند بدون این که اشــاره ای به 
که نسل نوجوان و  کــار داشته باشند. همین می شود  عواقب 
جوان ما دیگر از انجام و تکرار آن کارها نمی ترسد و این درست 
که با استفاده  مثل وضعیت یک بیمار مبتلا به سرطان است 
از داروهــای مسکن دردش را تسکین می دهد به گمان این که 
بیماری در وجودش در حال ریشه کن شدن است غافل از این که 
بیماری در همه بدنش ریشه دوانــده. به همین دلیل است که 
تبیین در مسأله عفاف و حجاب امری ضروری است آن هم تبیین 
اثرگذار و موثر تا مفاهیم غلط حک شده در ذهن نسل نوجوان و 

ک شود. جوان پا

دیدگاه

نسل جدید هر چیزی را بدون 

وه جامعه  گر
مریم خباز

ـــه قـــانـــع شـــــود قــبــول  ــن کـ ایــ
نمی کند ازجمله مسائل مربوط 
به سبک زندگی  را که نسل به 
نسل و قرن ها در جامعه ایرانی 
چــشــم  بـــــه  و  دارد  ریــــشــــه 
هیچ کدام از ما ناآشنا نیست. 
حتی فــرزنــدان خــانــواده هــای مقید و محجبه نیز گاهی 
دچـــار تــردیــد مــی شــونــد و می خواهند بــدانــنــد کــه چرا 
حجاب، درحالی که بخش زیــادی از مردم دنیا بدون آن 
مشغول زندگی اند لازم است. اینجاست که پای تبیین 
به میان می آید. چون اگر اقناع فکری اتفاق نیفتد نسل 
نوجوان و جــوان به راهــی مــی رود که شکل بیرونی آن 
همانی است که به آن بی حجابی و بدحجابی می گوییم. 
دربــاره لزوم تبیین مبانی حجاب و عفاف این بار با دکتر 
لیلا ثمنی، عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا گفت وگو 
کــرده ایــم، بانویی که ایــن تبیین را واجــب و پاک کردن 
ــروری مــی دانــد،  افــکــار غلط تحمیلی بــه ایــن نسل را ضـ
درعــیــن حــال کــه بــه عملکرد متولیان حــوزه فرهنگ در 

کشورمان کلی نقد دارد. 

گــویــای رونــد   آنــچــه از مــشــاهــدات میدانی پیداست 

فزاینده بدحجابی در کشور است. به نظر شما چرا جامعه 
ما به این نقطه رسیده است؟

کــه قبلا بــه صــورت آرایــش هــای غلیظ یا  رونـــد بدحجابی 
کند در حــال پیشرفت بود  حجاب های سست با حرکتی 
کنون با حرکتی تندتر در حال بروز و ظهور است. به عبارت  ا
دیگر، گرچه در ماه های اخیر و به خصوص بعد از اغتشاشات 

که رونــد رسیدگی به بدحجابی و بی حجابی  به این علت 
ضعیف شد تعداد بیشتری از بانوان جامعه حجاب شان را 
ضعیف کردند ولی این طور نیست که بگوییم همه جامعه یا 

کثر قریب به اتفاق افراد درگیر شده اند. ا
شاهدش هم این که ما هنوز افراد زیادی را مشاهده می کنیم 
که حجاب شان را چه به صورت برتر و چه با مانتو، روسری 
و شال حفظ می کنند و از انگشت نماشدن و قانون شکنی 
کنار  که عده ای تقیدات را  می پرهیزند. البته این حقیقت 
گذاشته و به جمع بی حجاب ها و بدحجاب ها پیوسته اند 
انسان را متاثر می کند ولی بازهم جای خوشوقتی است که با 
این شرایط کشف حجاب  بسیاری از بانوان ترجیح می دهند 
از حریم حجاب حفاظت کنند. مطالعات علمی نیز ثابت 
کرده که وضعیت حجاب با میزان خشونت جنسی علیه زنان 
رابطه مستقیم دارد و هرقدر آمار کشف حجاب بالا برود آمار 
خشونت های جسمی، کلامی و رفتاری نیز افزایش می یابد. 
گر زنان ما دنبال امنیت و آرامش هستند باید با  بنابراین ا

پوشش مناسب خود، امنیت جامعه را نیز حفظ کنند. 
 بی شک یکی از دلایلی که وضعیت حجاب و عفاف در 

جامعه ما را به نقطه کنونی رسانده ضعف نهادهای فرهنگی 
بوده است. به نظر شما کم کاری های فرهنگی چطور بستر 
بدحجابی در کشور را مهیا کرده و مهم ترین ضعف در این 

حوزه چیست؟ 
معتقدم مهم ترین ضعف نهادهای فرهنگی در کشورمان 
که بداند حجاب  عــدم تبیین مسأله حجاب اســت. زنــی 
او چه تاثیر مثبتی بر تشکیل خانواده، تحکیم خانواده، 
تربیت فرزندان و سلامت و امنیت محیط کار و اجتماع دارد 
قطعا حجاب را رعایت می کند اما این تبیین سال هاست 
که نیاز بوده  که صــورت نگرفته و فلسفه حجاب آن طــور 

کمتر جملاتی را در سطح عمومی  بیان نشده اســت. ما 
ــاره آسیب های  ــاره فواید حجاب یا درب که درب می شنویم 
نبود حجاب در جوامع غربی و جامعه خودمان صحبت 
ــدری عقلانی  کند. ضـــرورت رعــایــت حجاب و عفاف بــه ق
ــاره اش خوب  ــ کــافــی اســت دربـ کــه فقط  و منطقی اســت 
صحبت شود و درباره فواید رعایت آداب پوشش و رعایت 
گیرد اما  ، نگاه و پوشش تبیین صورت  حیا در کلام، رفتار
کارهایی را انجام نداده اند و  نهادهای فرهنگی ما چنین 
کم شدن رفتار عفیفانه و تاثیر آن در زندگی فردی،  برای حا
برایش  بــوده  که شایسته  ــور  آن ط خانوادگی و اجتماعی 
سیاست گذاری و برنامه ریزی نکرده اند. متولیان فرهنگ 
باید این موضوع را در جامعه جا بیندازند که نبود پوشش 

عفیفانه تضییع حقوق اجتماعی است. 
 عده ای معتقدند یکی از ایرادات اصلی کار این است که 

حجاب به مسأله ای سیاسی تبدیل شده یعنی به جای 
این که یک مسأله قانونی و لازم الاجـــرا معرفی شود امری 

سیاسی تلقی شده است. آیا با این نظر موافقید؟
این که حجاب به مسأله سیاسی تبدیل شــده موضوعی 
است که وجود دارد ولی همه ماجرا این نیست. حرکت هایی 
که مدتی است از بی حجابی با نیت های ضدنظام و اهداف 
براندازانه استفاده می کنند تا از یک سو جامعه زنــان و از 
سوی دیگر مردانی را که از این ولنگاری ها بهره مند می شوند 
با خود همراه کنند، قصدشان تحت تاثیر قرار دادن جامعه 
و رسیدن به اهداف خاص خودشان است. شاید هم برای 
مخالفت با نظام و بــرانــدازی راه دیگری را بلد نیستند و 
دستاویز دیگری ندارند. بنابراین حجاب را سیاسی جلوه 
کاملا  که حجاب یک مسأله  می دهند. این درحالی است 
اجتماعی است و امنیت جامعه وابسته به رفتار عفیفانه 

زنان و مردان در حضورهای اجتماعی است. 
 آیـــا سیاسی شـــدن مسأله حــجــاب بــاعــث نــشــده تا 

حجاب به نمادی از نافرمانی مدنی تبدیل شود؟
من هنوز این موضوع را تایید نمی کنم که حجاب نشانه 
نافرمانی مدنی شده ولی عده ای هستند که در این راستا 
که حجاب  کسانی  تــلاش می کنند. به اعتقاد مــن، حتی 
کشور  قابل قبولی نــدارنــد ولــی با قوانین اســلام و قوانین 
آشنا و موافق هستند علاقه ای به نافرمانی مدنی ندارند 
را به  گرچه عــده ای می خواهند بی حجابی و بدحجابی 
این سمت ببرند اما اینها موفق نخواهند شد چون افراد 
را بحثی عقلانی می دانند و خاصیت  آن  موافق حجاب 
ایجاد امنیت و آرامش برای حجاب و عفاف قائل هستند. 
کنار بگذاریم سایر افــراد نیز حجاب را  گر افــراد مغرض را  ا
بحثی عقلی می دانند که برای حضور اجتماعی موثر و رشد 

استعدادها ضروری است. 
 تقریبا همگان متفق القولند که ما در بخش 

ــگــوســازی بـــرای حــجــاب مــشــکــات جــدی  ال
داریم. به این ترتیب با این که می خواهیم با 

بدحجابی و بی حجابی مقابله کنیم ولی 
ک  فروشگاه های مان پر است از پوشا

نامناسب که تامین کننده حجاب 
نیست. دربـــاره ایــن تناقض 

ــئـــولان چه  عــمــلــی مـــسـ
نظری دارید؟

ایــن مسأله دقیقا یکی از مشکلات جامعه ما در حوزه 
ــه نــظــر مــی رســد یــکــی از ضعف های  حــجــاب اســـت و ب
کــه میلی بــرای ورود به  نــهــادهــای فرهنگی ایــن اســت 
که وقتی  بحث تجاری حجاب ندارند. همین می شود 
لباس های  می شویم  مغازه ها  وارد  مشتری  به عنوان 
اجتماعی متناسب با جامعه و فرهنگ اسلامی را پیدا 
نمی کنیم. اینها چه مفهومی دارد؟ آیا مفهومش غیر از 
که در ویترین ها به  مــجــوزدادن به پوشش هایی است 
که  عموم عرضه شده اند؟ بنابراین حرف ما این است 
متولیان فرهنگی و دست اندرکاران حوزه حجاب و عفاف 
کوتاهی می کنند و به جد باید دنبال راه حل باشند. این که 
آزادانـــه  کاملا  بــه صــورت  ک نامناسب در جامعه  پــوشــا
عرضه می شود نیز یکی از تناقضات قابل بحث است که 

مسئولان باید درباره اش پاسخگو باشند. 
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